平成 24 年 9 月 7 日

各 位

会 社 名 株式会社エイチ・アイ・エス

代表者名 代表取締役社長 平 林 朗

（コード番号 9603 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 経理・財務担当

本社経理本部長 中 谷 茂

（TEL 03-5908-2070）

GM パートナーズ合同会社の吸収合併（簡易合併）に関するお知らせ

当社は，平成 24 年09 月 7 日開催の取締役会決議に基づき，当社の完全子会社である GM パー

トナーズ合同会社を吸収合併する合併契約を締結しましたので，下記のとおりお知らせいたします．

なお，この合併は，完全子会社の簡易吸収合併でありますので，開示事項および開示内容を一部

省略して開示しています．

記

１．合併の目的

当社は，旅行事業を中心とした提携を進めるための調査・研究等を目的とした GM パート

ナーズ合同会社を平成 24 年 4 月に設立しましたが，運営方法の見直しを行った結果，同

社を吸収合併することにいたしました．

２．合併の要旨

(1)合併の日程

この吸収合併は，当社は簡易合併の手続によりますので，日程は次のとおりとなります．

取締役会決議日 平成 24 年 09 月 27 日

契 約 締 結 日 平成 24 年 09 月 27 日

効 力 発 生 日 平成 24 年 10 月 31 日（予定）

1

(2)合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で，GM パートナーズ合同会社は解散いたします．

(3)合併に係わる割当の内容

当社は，吸収合併消滅会社となる GM パートナーズ合同会社の持分の全てを保有してい

るため，この吸収合併に係わる持分に代わる金銭等の交付は行いません．

３．合併の当事会社の概要

(１) 名 称

(２) 所 在 地

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名

(４) 事 業 内 容

(５) 資 本 金

(６) 設 立 年 月 日

(７) 発 行 済 株 式 数

(８) 決 算 期

(９) 従 業 員 数

(10) 主 要 取 引 先

(11) 主 要 取 引 銀 行

(12) 大株主又は出資者及び持株又は持分の比率

(13) 当 事 会 社 間 の 関 係

資 本 関 係

人 的 関 係

取 引 関 係

関 連 当 事 者 へ の
該 当 状 況

(14)

平成21年10月期 平成22年10月期 平成23年10月期

連 結 純 資 産 48,059 57,484 65,589

連 結 総 資 産 96,600 120,555 139,018

１株当たり連結純資産（円） 1,462.71 1,709.44 1,942.32

連 結 売 上 高 325,086 348,065 380,805

連 結 営 業 利 益 7,137 6,278 9,407

連 結 経 常 利 益 5,582 5,019 11,005

連 結 当 期 純 利 益 3,371 3,384 8,300

１株当たり連結当期純利益（円） 103.97 104.37 255.96

１ 株 当 た り 配 当 金 （ 円 ） 24.00 24.00 32.00

吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

株式会社エイチ・アイ・エス ＧＭパートナーズ合同会社

東京都新宿区西新宿６－８－１ 東京都新宿区西新宿６－８－１

代表取締役社長 平林 朗

旅行業

代表社員 株式会社エイチ・アイ・エス
職務執行者 滝田 泰彦

6,882百万円

旅行業に関する調査・研究

10百万円

昭和55年12月19日 平成24年4月12日

34,61,468株

10月31日 10月31日

決 算 期

4,165名

三井住友銀行，三菱東京ＵＦＪ銀行，東京都民銀行 三井住友銀行

澤田 秀雄 (28.01%） 株式会社エイチ・アイ・エス （100%)

日本航空，デルタ航空，全日空

ＧＭパートナーズ合同会社

確定した最終事業年度はありません．

（単位：百万円．但し，特記しているものを除く．）

1名

当社は，当該会社の出資持分を全て保有しており，当該会社は当社の完全子会社であります．

当社の従業員１名が，当該会社の代表社員の職務執行者となっております．

株式会社エイチ・アイ・エス（連結）

最 近 ３ 年 間 の 経 営 成 績 及 び 財 政 状 態

当該会社は，当社から融資を受けております．

当該会社は，当社の関連当事者には該当しません．また，当該会社の関係者も，当社の関
連当事者には該当しません．

2

４．合併後の状況

５．今後の見通し

当期以降の業績に与える影響は軽微であります．

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年 6 月 8 日公表分）及び前期連結実績

以 上

(１) 名 称

(２) 所 在 地

(３) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名

(４) 事 業 内 容

(５) 資 本 金

(６) 決 算 期

旅行業

6,882百万円

10月31日

吸収合併存続会社 （単体）

株式会社エイチ・アイ・エス

東京都新宿区西新宿６－８－１

代表取締役社長 平林 朗

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期業績予想

（平成24年10月期）

前 期 実 績

（平成23年10月期）

(単位：百万円）

14,000

11,005

8,800

8,300

446,000

380,805

12,000

9,407

3